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krzewy Golteria pełzająca Big
Berry wrz1
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy wrz1

Kod producenta wrz1

Kolor czerwony

Opis produktu

Golteria pełzająca Big Berry Golteria rozesłana
Gaultheria procumbens

    Golteria  pełzająca Big Berry
 to zimozielona, niska (około 15cm wysokości) krzewinka, o ścielących się po ziemi zielonych pędach, zimą lekko bordowych, skórzastych listkach. Kwitnie bardzo długo - od maja do końca sierpnia. 

  Kwiaty dzbankowate, różowe. Bardzo dekoracyjna, szczególnie jesienią i zimą ze względu na błyszczące, ciemnozielone liście i obfitość czerwonych dużych błyszczących owoców, utrzymujących się aż do wiosny. Owoce jak i inne części rośliny po roztarciu pachną przyjemnie kamforą. 
  Gatunek okrywowy na stanowiskach półcienistych, wilgotnych i torfowych. Dobrze rośnie na każdym stanowisku byleby gleba była kwaśna i próchniczna. Ponieważ rozrasta się (i rozmnaża) dzięki podziemnym rozłogom, próchniczna (torfowa) gleba to ułatwia.
  Mrozoodporna. Dobrze czuje się zarówno w słońcu jak i w cieniu. W ogrodach stosuje się ją jako roślinę okrywową, do ogrodów skalnych oraz na wrzosowiskach. Nadaje się także do sadzenia w różnego rodzaju pojemnikach na tarasach i balkonach.
  Nie wymaga regularnego cięcia. Jednakże stare wybujałe pędy silnie przycinamy pod koniec zimy lub wczesną wiosną. Pobudzi to rozwój nowych pędów z ich podstawy.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Golteria rozesłana należy do roślin z rodziny wrzosowatych. 

Zastosowanie: w ogrodach stosuje się ją jako roślinę okrywową, do ogrodów skalnych oraz na wrzosowiskach. Nadaje się także do sadzenia w różnego rodzaju pojemnikach na tarasach i balkonach.

Wielkość: osiąga wysokość około 15cm.

Kwiaty: dzbankowate, różowe.

Kwitnienie: bardzo długo - od maja do końca sierpnia.

Owoce: czerwone i błyszczące, utrzymujące się aż do wiosny, po roztarciu pachną przyjemnie kamforą.

Liście: zimą lekko bordowe i skórzaste, w pozostałym okresie błyszczące i ciemnozielone.

Pokrój: płożący.

Stanowisko: dobrze rośnie zarówno w słońcu jak i w cieniu.

Warunki glebowe: lubi gleby torfowe, kwaśne i wilgotne.

Odporność na choroby i zimę: roślina mrozoodporna.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Ostatnio rynek roślin doniczkowych wzbogaciła krzewinka z rodziny wrzosowatych, znana do niedawna tylko z produkcji szkółkarskiej i przeznaczana do ogrodu. Jest to golteria pełzająca (Gaultheria procumbens), która dorasta do około 15 cm wysokości i ma zimozielone liście, przy wystarczającej ilości światła przebarwiające się pod wpływem niskiej temperatury na bordowo.

Potarte lub zmięte wydają silną woń, która pochodzi od olejków eterycznych znanych w kosmetyce jako "green oil". Najatrakcyjniejsze u golterii są jednak owoce, które w miarę dojrzewania czerwienieją i czynią z niej oryginalną bożonarodzeniową ozdobę. Choć niezbyt smaczne, są one jadalne.

Doniczkowa uprawa golterii rozwija się, na przykład, w zachodnich Niemczech, gdzie roślina ta staje się alternatywą dla popularnego tam wrzośca delikatnego.

Aby rośliny mogły zawiązać owoce, kwiaty muszą zostać zapylone przez trzmiele. Owoce pojawiają się niedługo po kwitnieniu, ale osiągają właściwe rozmiary i barwę dopiero jesienią.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest roślina w doniczce plastikowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB.
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